[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

«10» ноября  2014 г.
п. Березовка                             № 44-5
О внесении изменений в Решение

Березовского поселкового Совета депутатов

от 15.09.2014 № 43-4 « Об утверждении Положения
о местных налогах на территории муниципального

образования  поселок Березовка»
На основании Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса РФ и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», и в связи с дополнением  части второй НК РФ   главой 32  «Налог на имущество физических лиц»,  Березовский поселковый Совет депутатов,  Решил:

1. Внести в «Положение о местных налогах на территории муниципального образования поселок Березовка», утвержденное Решением Березовского поселкового Совета депутатов от 15.09.2014 № 43-4  изменения следующего содержания:

 В пункте  1. «НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»
В абзаце 1 слова «Федеральным законом от 09.12.1991г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" заменить словами  «главой 32  части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц»;
Подпункт 1.1 « Ставка налога»  изложить в новой редакции:

1.1. «Налоговые ставки»
 При определении налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности  на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования, в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная  на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	 0,1процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)
	 0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей

	0,31 процента

Подпункт 1.2. «Льготы по налогу» изложить в новой редакции:

1.2. «Налоговые льготы»

 Установить, что  право на налоговую льготу  по налогу на имущество физических лиц, имеют категории налогоплательщиков, перечисленные в  статье 407 главы 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.
Подпункт 1.3. «Порядок уплаты налога» изложить в редакции:

1.3. «Порядок и сроки уплаты налога»

Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок  не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Контроль за выполнением Решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Березовского поселкового Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со  дня официального опубликования в газете  « Пригород» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава поселка                                                                          С.А.Суслов

Председатель  Березовского

поселкового  Совета депутатов                                            И.Л.Шилов